
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Martes 8 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 659

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

478 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección  de la Agencia
Estatal Boletín Oficial del Estado. Objeto: Adquisición de dos módulos
criptográficos (HMS) para el  Boletín Oficial  del  Estado. Expediente:
201800000608.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114359.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 30210000 (Máquinas procesadoras de datos (hardware)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición de dos módulos criptográficos (HMS)
para el Boletín Oficial del Estado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) criterios valorables de forma automática (Ponderación: 85%).
9.2) Criterios sujetos a juicio de valor (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EVERIS AEROESPACIAL Y DEFENSA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B86000130.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Martes 8 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

8

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.432,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de enero de 2019.

Madrid, 3 de enero de 2019.- El Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado, Manuel Tuero Secades.

ID: A190000258-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-04T17:30:25+0100




